ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от      24.04.2017г.                                                                                                   № 71
с.Доброе

Об итогах  проведения муниципального  этапа
регионального конкурса библиотек ООУ

по экологическому просвещению

«Библиотеки и экология: экологическая

информация, культура, просвещение»

В рамках Указа Президента РФ от 05.01.2016г. № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии и охраны окружающей  среды», в  соответствии с приказом ГАУДПО ЛО «Институт развития образования» от 06.02.2017 г. №31-од «Об организации и проведении Конкурса», приказом отдела образования № 29 от 27.02.17г.,  в целях  экологического  просвещения   подрастающего поколения,  с  01.03.17г.  по 17.04.17г.  проводился муниципальный  этап  регионального конкурса библиотек ООУ по экологическому просвещению «Библиотеки и  экология: экологическая информация, культура, просвещение».

         Конкурс проходил по 6 номинациям:

-«Зеленые паруса России»;
-«Читайте книги о природе»;
-«Нам этот мир завещано беречь»;

-«Экология, творчество, дети»;
-«Очарованный мир»;
-«Удивительный мир природы».

 Всего  в  конкурсе приняли участие  библиотеки 5 школ в 3 номинациях:  номинации  «Удивительный мир природы»-МБОУ СОШ№1 с.Каликино, МБОУ СОШ №2 с.Каликино; номинации  «Экология, творчество, дети» - МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой с.Доброе, МБОУ СОШ им. Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино; номинации «Читайте книги о природе» - Борисовский филиал МБОУ СОШ с.Б.Хомутец.

Наиболее полная информация  по теме  конкурса отражена в  конкурсных материалах  МБОУ СОШ №2 с.Каликино (Негодяева С.Н.),  Борисовского филиала МБОУ СОШ с.Б.Хомутец (Нечаева С.В.). Она свидетельствует  о системе работы школьных  библиотек данных ООУ по экологическому просвещению подрастающего поколения. Представленные материалы  соответствуют  целям,  задачам конкурса  и требованиям  к их выполнению. Ценностью  является возможность практического применения различных разработок, являющихся составляющей конкурсных  работ,  в  дальнейшей деятельности школьных библиотек по экологическому просвещению.

По решению жюри, победителями  признаны:

- в номинации  «Удивительный мир природы» -библиотека МБОУ СОШ№2 с.Каликино (Негодяева С.Н.);

-«Читайте книги о природе» - библиотека Борисовского филиала МБОУ СОШ с.Б.Хомутец (Нечаева С.В.).

         Призеры  не определены, т.к.  остальные конкурсные работы  соответствуют  не всем  требованиям.
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  решение  жюри, определившее победителей  конкурса.
2.Наградить  дипломами  отдела  образования  победителей конкурса.

3.Наградить  дипломами  отдела  образования  участников конкурса.
[image: image1.jpg]

                          Начальник отдела                        С.М.Ярцева
Л.Д.Кремнева

2-21-52